
Farní odpoledne v Českém ráji se mší sv. pod skalou 
 

sobota, 6. září 2008 – 14:00 (zahájení mše) 
 

Doprava:  individuální, sraz v místě parkování ve 13:30 
 

Cílové místo: skalní oblast Příhrazských skal, severně od Branžeže 
 
Účel / program: - neformální setkání farního společenství v přírodě k zakončení 

prázdnin a zahájení nového   školního roku, se mší svatou pod skalou 
(14:00 – P. Radek), následně volný program 

                                    - pohyb v přírodě a na pískovcích Českého Ráje 
- dále skupinový nebo  individuální program na skalkách, dětská 
stavební tvorba z místních materiálů („domečky“), vycházka po okolí, 
sběr hub a další aktivity dle vlastních preferencí  
- možnost diskuse o dalším směrování farnosti se členy farní rady 
 
 

Strava: 
- individuálně, s ev. možností zajít na předvečeři do hotelu u parkoviště 

v Nové Vsi (funkční terasa), hospody v Branžeži nebo v blízkém okolí, 
podle individuálního nebo operativně dohodnutého následného programu a 
časových dispozic, 

 
Tipy na ev. další společný nebo individuální program:  
např.:  a) pěšky po nedalekých značených cestách na Hradu, sedlo nad Příhrazy s vyhlídkou 

na skalní dominantu Kobyla, vzdálenější Obětní kámen nebo jen po přilehlém 
hřebínku malých skal, 
b) bylo by škoda nevystoupit na výrazný, ale exponovaný skalní blok dominující 
cílové oblasti – kratší nástupová cesta je ale poměrně strmá v nepevném terénu, 
vrcholová partie se bez zvýšené pozornosti nad dětmi neobejde !, 
c) v případě zájmu lze zařadit drobné skalní aktivity na menších skalkách, soutěžit 
v hledání „nejlepší“ muchomůrky nebo stavbě z přírodních materiálů, apod. 

 
Doporučené vybavení: 

- cyklopřilba pro děti, které by chtěli zkusit aktivity na přilehlých skalkách, 
- nůši na houby nebo šišky, 
- sportovní obuv, ev. pláštěnka nebo deštník 

 
Počasí:  - v případě nejistého počasí je možno aktuální informaci o konání akce získat 

na příslušné internetové stránce, kde bude informace těsně před odjezdem 
aktualizována nebo telefonicky na faře (326 324 115) do 13:00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 



Příjezd - doporučená trasa a orientační časový plán: 
- vozidlem:  
z Mladé Boleslavi (13:00 hod.) →→ 
Var. A.: → po dálnici – směr Turnov → sjezd z dálnice na Kněžmost (po 
sjezdu z dálnice vlevo) → přes Buda, Býčinu do Kněžmostu → Kněžmost – na 
náměstí 1. křižovatkou vlevo na hlavní, po 50 m 2. křižovatkou vpravo na 
Novou Ves, Branžež  →→ 
 
Var. B.: → po dálnici – směr Turnov→ sjezd z dálnice u Mnichova Hradiště 
(po sjezdu z dálnice vlevo) → přes Dobrou Vodu, Boseň do Kněžmostu → 
Kněžmost – na náměstí u zastávky BUS vlevo na Novou Ves, Branžež – 
(nepatrně rovnější trasa, delší o cca 4 km) →→ 
 
Var. C.  – bez dálniční známky: → směr Jičín  → Plazy (vlevo na Valy, D. 
Stakory) → přes Koprník do Kněžmostu, vpravo k náměstí a dále jako var. A., 

 
dále →→→  pokračovat přes obec Branžež, (NEodbočovat vpravo na Novou 
Ves), za obcí projet serpentiny u místního hřbitova a pokračovat cca 300m 
úsekem aleje (po pravé straně je vidět Komárovský rybník)  k ostré pravé 
zátočině (viz obr. 1) → v zátočině uhnout vlevo, z hlavní silnice, přes malé 
nevýrazné parkoviště s informační tabulí Českého ráje, na zpevněnou lesní 
cestu → po této cestě (zprava lemované lesním svahem, zleva loukou a nízkým 
porostem nad pidipotůčkem) dále 600m, až k neoficielnímu parkovišti před 
závorou (pro cca 15 vozidel, když budou slušně parkovat) → ukončení první 
přesunové trasy (cca 13:30 – 22 km) 

 
pěšky:  parkoviště u závory - viz. obr. 2 – dále cca 6 min. pěšky → odchod 
13:40 po žluté turistické značce (směr – závora – obr. 3) dobře schůdnou a 
pro kočárky a kola otevřenou cestou k cca 300 m vzdálenému rozbočení → 
u prvního rozbočení cest (viz. obr. 4) uhnout vpravo (od turistické stezky), 
dále opět dobře schůdnou a sjízdnou cestou (viz. obr. 5) → po cca 150 m 
uhnout po schůdné lesní pěšině v borůvčí, vlevo pod výrazný skalní blok 
(kočárky, kola cca 40 m přenést – preferováno nebo objízdná trasa dle 
popisu na parkovišti) → k cílovému místu konání Mše svaté v menším 
vhloubení skal (obr. 6, 7). 

 
- návratová pěší trasa: a) závislá od následujícího programu 

b) ev. stejná jako příchozí 
- vozidlem: jako příjezd 

 
 
 
 
Několik  fotek pro představu cesty a prostředí: 
 



  
Obr. 1 – odbočka vlevo, ze silnice, za Branžeží       Obr. 2 – parkoviště před závorou  
 

                                     
Obr. 3 – cesta po žluté k 1. rozcestí     Obr. 4 – rozcestí, uhnout ze žluté, vpravo 
 

  
Obr. 5 – cesta bez tur. značení, po cca 150 m uhnout        Obr. 6 – místo konání mše sv. 

z cesty vlevo do svahu,  pod  výrazný skalní  
masiv – lesní pěšinou 

 



 
Obr. 7 – místo konání mše sv. ve 14:00 hod. 
 
 


